
耳鼻咽喉科専門外来 連携枠開設のお知らせ 

 

謹啓  

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は群馬大学医学部附属病院耳鼻

咽喉科に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび当科では、令和 8 年 2 月より専門外来における地域連携枠を拡充するこ

とといたしました。 

現行の小児難聴専門外来に加え、聴覚インプラント・補聴器先端医療センター、嗅覚・味

覚、鼻・アレルギーの各専門外来において新たに連携枠を設け、専門性の高い診療への円滑

な紹介および地域医療連携の一層の強化を図ることを目的としております。 

なお、これに伴い、従来設けておりました平日午前中の（専門外来ではない）連携枠は廃

止とさせていただきます。 

対象の患者さんがいらっしゃいましたらぜひご紹介賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

小児難聴外来：月曜日午後 

聴覚インプラント・補聴器先端医療センター外来：月曜日午後 

嗅覚味覚外来：水曜日午後 

鼻・アレルギー外来：木曜日午後 

 

以上 

 

令和８年１月 20 日 

群馬大学医学部附属病院耳鼻咽喉科教授 近松 一朗 

群馬大学医学部附属病院耳鼻咽喉科外来医長 茂木 雅臣 

 


